



Ławka parkowa z Lipska - prezent dla Krakowa

2021-08-20

W ramach partnerstwa miast oraz projektu promującego koncepcję krakowskich parków kieszonkowych, Lipsk przekazał dla krakowian ławkę parkową. Ławka z dwujęzycznym napisem „Prezent Miasta Lipska dla Miasta Partnerskiego Krakowa” została umieszczona na terenie zieleńca na os. Dywizjonu 303.

Podobne do przekazanej przez naszych partnerów ławki parkowe, można znaleźć na terenie całego Lipska. Mają klasyczną formę, a lipszczanie bardzo chętnie zasiadają na nich w licznych ogrodach miejskich i parkach. Mogą też zostać patronami wybranej ławki parkowej. Z inicjatywy Fundacji „Obywatele dla Lipska” (*Stiftung Bürger für Leipzig*) we współpracy z miejskim Wydziałem Zieleni i Wód zainteresowane patronatem osoby mogą - dzięki jednorazowej darowiźnie w wysokości 300 Euro - pomóc w utrzymaniu ławki w dobrym stanie przez dziesięć kolejnych lat. W przypadku zniszczeń lub usterek lipski Wydział Zieleni Miejskiej i Wód przejmuje poważniejsze naprawy ławek, a zespół wolontariuszy naprawia drobne uszkodzenia. Okazją do objęcia patronatu mogą być szczególne wydarzenia takie jak śluby, urodziny dziecka czy rocznice powstania firmy, ale zdarza się również, że ławeczka jest poświęcona wieloletnim przyjaźniom. Patron honorowany jest wykonaną z metalu tabliczką umieszczaną z tyłu ławki, zawierającą podstawowe informacje na jego temat czy okazji, w związku z którą przyjął patronat. Grawerunek wykonywany jest na zlecenie Fundacji, a koszty pokrywane są z darowizny przekazanej przez sponsora.

Dziękujemy Miastu Lipsk za ten symbol przyjaźni, a krakowianom życzymy udanego wypoczynku na lipskiej ławce. Niechaj przenoszą się myślami do naszego miasta partnerskiego, a w ich uszach zabrzmieć może muzyka wielkich lipskich kompozytorów Bacha, Mendelssohna-Batholdy, Schuberta czy Mahlera!

Przypomnijmy, że w ramach promocji parków kieszonkowych, Kraków otrzymał już prezenty od innych miast partnerskich: z Innsbrucka ozdobny kwietnik-rower (Ogród Sielski), z Frankfurtu nad Menem - biblioteczkę do wymiany książek (Park Zielony Jar), ze szwajcarskiej Solury trzy wyjątkowe, kamienne siedziska (Ogród Magiczny na Dębnikach), a od Kijowa - pomnik księżniczki Anny Kijowskiej, który ozdobił wewnętrzny dziedziniec krakowskiego magistratu. Symbolem współpracy Krakowa z Wiedniem są pomarańczowe miejskie sofy „Vienas”, подарowane naszemu miastu podczas „Dni Wiednia”.